PAGE

НИКУЛЯТСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2022                                                                                                   № 20
 с. Никулята

О передаче осуществления отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения в сфере
градостроительной деятельности

        В соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 статьи 8 Устава муниципального образования Никулятское сельское поселение, утвержденным решением Никулятской сельской Думы от 07.12.2005 № 21,  Никулятская сельская Дума РЕШИЛА:

        1. Администрации Никулятского сельского поселения   передать администрации Яранского муниципального  района осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.
         2. Администрации Никулятского сельского поселения заключить с администрацией Яранского муниципального  района Соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий  по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности согласно пункту 1 настоящего решения.
       3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Яранский муниципальный район Кировской области.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Никулятской сельской Думы

                           Н.Н. Тараканова

	Глава

Никулятского сельского поселения

                          Л.Н. Царегородцева